Nhân kỷ niệm 100 năm sinh GS Trần Văn Khê (1921-2021)

SỰ NGHIỆP TINH THẦN TRAO ĐẤT NƯỚC

NHẬT ẢNH

GS, TS Trần Văn Khê và nhạc sư Nguyễn Vĩnh Bảo

Như mọi năm, giao thừa năm Quý Mùi 2003, Trần Văn Khê lại khai bút tại tư thất Vitry-Sur-Seine và gửi đến đồng nghiệp, thân hữu:

Quý Mùi nguyên đán dợi xuân sang
Khai bút đầu năm thảo mấy hàng
Chúc bạn cuộc đời luôn hạnh phúc
Chúc mình sức khỏe vẫn an khang
Quê nhà, về ở không do dự
Đất khách, rút đi hết buộc ràng
Sự nghiệp tinh thần trao đất nước
Nâng đàn vui khảy tính tình tang
1-2-2003